
Id: 9B80D52B-0F74-4F82-8EE8-63F9A2098BF7. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LX/410/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Golina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 2 w związku z art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie od osoby fizycznej na rzecz Gminy Golina 

nieruchomości położonej w województwie wielkopolskim, powiecie konińskim, Gminie Golina, 

obrębie 0010 KOLNO, tj. działki nr 119/2, o powierzchni 0,1700 ha, dla której Sąd Rejonowy 

w Koninie, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KN1N/00045916/5 

z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 9B80D52B-0F74-4F82-8EE8-63F9A2098BF7. Podpisany  

 

Uzasadnienie 

 

Przedmiotowa nieruchomość, tj. działka nr 119/2 o powierzchni 0,1700 ha położona 

w województwie wielkopolskim, powiecie konińskim, Gminie Golina, obrębie 0010 KOLNO stanowi 

własność Pana Wiesława Wojciecha Pluta-Plutowskiego. 

Dla ww. działki brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczącego zasad nabywania 

nieruchomości. 

Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 344 ze zm.) na cele rozwojowe gmin i zorganizowanej działalności inwestycyjnej, a w 

szczególności na realizację budownictwa mieszkaniowego oraz związanych z tym budownictwem urządzeń 

infrastruktury technicznej, a także na realizację innych celów publicznych mogą być wykorzystywane 

gminne zasoby nieruchomości. 

Odpłatne nabycie przedmiotowej nieruchomości nastąpi z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 

Nabycie nieruchomości podyktowane jest wnioskiem mieszkańców Kolna i Myśliborskich Holendrów, 

którzy zwrócili się z pismem o zakup przez gminę przedmiotowej nieruchomości. Na ww. działce znajduje 

się budynek, który służy mieszkańcom jako świetlica wiejska i jest miejscem spotkań lokalnej społeczności. 

W wyniku negocjacji właściciel nieruchomości wyraził chęć zbycia odpłatnego działki wraz z budynkiem 

na rzecz gminy. 

Gmina Golina poniesie koszty sporządzenia umowy przeniesienia własności nieruchomości. 

Przedmiotowe nabycie podyktowane jest celem publicznym opisanym powyżej, wobec tego podjęcie 

niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


